
Prot. n. 6342
Vicenza, 31/03/2025

DETERMINA N. 14  DEL 31/03/2025   

OGGETTO: Procedura  Negoziata  telematica  Vi.abilità  S.r.l.  Unipersonale.  Lavori  di 
manutenzione straordinaria e adeguamento dispositivi di ritenuta stradali della 
Provincia di Vicenza per l’anno 2024 – Commessa 02/2024.
CUP G77H20001410001  CIG B5B5D2AAED 
Determina di aggiudicazione dei lavori.

PREMESSO che l’R.T.P. Ciquadro STP arl – Arch. Zamattia Enrico con sede in Via Monte 
Verena 14/1 – 30030 Pianiga (VE), giusta determina di affidamento n. 25/2024 prot. 8685 del 
23/05/2024, ha redatto il progetto esecutivo relativo ai lavori indicati in oggetto, approvato 
con determinazione dirigenziale n.  1657 del  13/12/2024, per un importo complessivo del 
progetto esecutivo pari a € 1.000.000,00 di cui € 740.000,00 per lavori, comprensivi di € 
88.325,96  per  gli  oneri  della  sicurezza  ed  €  260.000,00  per  somme  a  disposizione 
dell'Amministrazione .

PREMESSO che con lettera di invito della Provincia di Vicenza prot. n. GE/2025/0007646 del 
19/02/2025, è stata indetta la procedura negoziata telematica per l’affidamento dei lavori 
indicati  in  oggetto,  da aggiudicarsi  con il  criterio del  prezzo più basso (massimo ribasso 
percentuale rispetto all'importo complessivo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per 
l'attuazione dei piani di sicurezza), ai sensi dell'art. 50, comma 4 del D.Lgs. 36/2023. 
Il  prezzo era determinato mediante offerta a prezzi unitari  compilata secondo le modalità 
previste nella lettera di  invito,  con esclusione automatica dalla gara  ai  sensi  dell'art.  54, 
comma 1 del D.Lgs. 36/2023, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del "Metodo A" di cui all'Allegato II.2 al 
Codice.

DATO ATTO che la  Provincia  di  Vicenza,  in  seduta  virtuale  di  gara  del  12/03/2025,  ha 
constatato che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, cioè entro le ore 
12.00  del  11/03/2025,  hanno presentato  offerta n.  8  operatori  economici  (ACME SRL – 
S.I.O.SS. SRL - SOC.MA.S SRL - RTI OBERTI G. SRL  PBS SRL - SICURSTRADE SRL 
2000 SRL – RTI SBS SICUREZZA STRADALE SRL EUROMONTAGGI SNC DI CONTE 
MICHELE E CONTE FABRIZIO – IMPRESA EDILE F.LLI CONTE DI CONTE EMILIO & C. 
SNC – MORETTI WALTER SRL), tutte ammesse.

DATO ATTO che successivamente il Presidente, aperte le offerte, letti i ribassi percentuali 
offerti  dai  concorrenti,  escluso n.  1  concorrente per  le  motivazioni  espresse nel  verbale, 
constata che le offerte ammesse sono superiori  a cinque e pertanto applica l’esclusione 
automatica.  Procede  quindi,  ai  fini  della  valutazione  della  congruità  delle  offerte, 
all’individuazione sulla Piattaforma della soglia di anomalia, individuata ai sensi del “Metodo 
A” di cui all’allegato II.2 al D.Lgs. 36/2023, che risulta pari a 11,0135%.
Il  Presidente rileva che la migliore offerta,  non anomala,  risulta essere quella presentata 
dall’operatore  economico SOC.MA.S. SRL  con sede legale Via Colloredo 148/C – 33037 
Pasian di Prato (UD), c.f./p.i. 00199900937, con il ribasso offerto del 9,944% (nove virgola 
novecentoquarantaquattro per cento), sull’importo di € 651.674,04 cui vanno aggiunti € 
88.325,96 per oneri di sicurezza non soggetti  a ribasso, come risulta dal verbale di gara 
fascicolo 2024-1005.1 del 13/03/2025.

        Vi.abilità Srl Unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241
Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' S.R.L. unipersonale tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829           
36100 Vicenza               vi-abilita@legalmail.it
                        info@vi-abilita.it 
                            www.vi-abilita.it 

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



DATO ATTO che, nella medesima seduta, è stata proposta l'aggiudicazione dei lavori a tale 
operatore  economico,  previa  eventuale  valutazione  della  congruità  dell’offerta  ai  sensi 
dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023 e previa verifica di cui all'art. 17 comma 5 del citato decreto 
legislativo.

DATO ATTO che la Provincia di Vicenza, come previsto nella lettera di invito, ha curato la 
procedura di gara fino alla proposta di aggiudicazione, trasmettendo poi la documentazione 
di  gara a  Vi.abilità  S.R.L.  unipersonale  per  le  fasi  successive relative  all'aggiudicazione, 
stipulazione ed esecuzione del contratto.

DATO ATTO che è stata effettuata, in conformità a quanto previsto dal bando di gara, la 
verifica  dei  conteggi  della  “lista  lavorazioni  e  forniture”  presentata  dal  concorrente 
SOC.MA.S. SRL con sede legale Via Colloredo 148/C – 33037 Pasian di Prato (UD), c.f./p.i. 
00199900937 e i medesimi sono corretti.

DATO ATTO che SOC.MA.S. SRL ha dichiarato, in sede di gara, di impegnarsi ad applicare il 
Contratto Collettivo Nazionale e Territoriale indicato dalla stazione appaltante, nella lettera 
invito, per tutta la durata di esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto;
 
DATO ATTO che SOC.MA.S. SRL ha dichiarato,  nell’offerta economica, che i  costi  della 
manodopera  al  netto  delle  spese  generali  ed  utile  di  impresa  sostenuti  e  ricompresi 
nell’importo contrattuale ammontano a € 153.590,00;

DATO  ATTO che  l’importo  del  contratto  di  appalto  da  stipulare,  entro  trenta  giorni 
dall’aggiudicazione,  con  il  menzionato  operatore  economico  sarà  di  €  675.197,53  (euro 
seicentosettantacinquemilacentonovantasette virgola cinquantatre), comprensivo degli oneri 
di sicurezza; come previsto dalla lettera di invito, la Società si riserva la facoltà di procedere 
all'esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell'articolo 50, comma 6, del Codice.

DATO ATTO che  si  sono concluse le verifiche del possesso dei requisiti  prescritti  per la 
partecipazione  alla  gara  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5  del  D.Lgs.  36/2023  e  che 
l'aggiudicazione è pertanto efficace.

DETERMINA 

1) DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione e aggiudicare i lavori alla SOC.MA.S. SRL 
con sede legale Via Colloredo 148/C – 33037 Pasian di Prato (UD), c.f./p.i. 00199900937, 
per  l’importo  contrattuale  di  €  675.197,53  (euro 
seicentosettantacinquemilacentonovantasette virgola cinquantatre),  comprensivo degli 
oneri di sicurezza.

2)  DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile 
Unico del Procedimento del contratto di servizio di cui al presente atto è l'Ing. Stefano Mottin 
Dirigente Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale.

3) DI  DISPORRE la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  di 
Vi.abilità Srl Unipersonale  https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/ in applicazione a 
quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.L. 33 del 14 marzo 2013.

IL DIRIGENTE AREA TECNICA
        Dott. Ing. Stefano Mottin

i

https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/

		2025-03-31T09:30:20+0000
	MOTTIN STEFANO




